
CITTÀ   di   BONDENO
Provincia di Ferrara

Oggetto: RIAPERTURA TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE
CANDIDATURE FINALIZZATE ALL'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI
TIROCINIO FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO NELL'AMBITO DEL
SETTORE TECNICO.

COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 134 DEL 08-02-2023

Responsabile del procedimento: Bergamini Monica
Estensore del preliminare: Bergamini Monica
Estensore della relazione istruttoria:

DETERMINAZIONE n.134 del 08-02-2023 Comune di Bondeno

Pag. 1

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale vigente;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei controlli interni;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il decreto di conferimento dell’incarico dirigenziale presso il settore
finanziario n.2 del 16/01/2023;

Dato atto che ai sensi del vigente Piano triennale per l’Anticorruzione approvato
dall’Amministrazione Comunale, il Dirigente firmatario del presente atto - nella
procedura di cui trattasi - non si trova in condizioni di conflitto di interessi, anche
potenziale;

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto
legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Premesso che:

Con delibera di Consiglio comunale n.89 del 24/11/2022 è stato approvato il-

DUP valevole per il triennio 2023/2025;



CITTÀ   di   BONDENO
Provincia di Ferrara

DETERMINAZIONE n.134 del 08-02-2023 Comune di Bondeno

Pag. 2

con delibera di Consiglio Comunale n. 101 in data  29 dicembre 2022 ,-

esecutiva ai sensi di legge , è stato approvato il Bilancio di previsione
finanziario 2023/2025;

con delibera di Giunta Comunale n.1 in data 05/01/2023, esecutiva ai sensi di-

legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  e disposta
l’assegnazione delle risorse ai dirigenti;

Considerato che gli atti di programmazione summenzionati prevedono di attivare
progetti di tirocinio formativo ex L.R. 17/2005 nell’ambito del settore tecnico, servizio
manutentivo;

Richiamata integralmente la determinazione n. 26 del 13/01/2023 con cui è stato
approvato lo schema dell’Avviso Pubblico per il reclutamento di tirocinanti come in
oggetto specificato;

Dato atto che nell’Avviso Pubblico prot. 1429/2023 è specificato che il termine per la
presentazione delle candidature è  fissato per il giorno 01/02/2023;

Considerato l’esiguo numero di candidature pervenute entro il termine predetto;

Ritenuto di posticipare il termine per la presentazione delle candidature per il
reclutamento dei tirocinanti da inserire nell’ambito del Settore Tecnico, Servizio Tecnico
Manutentivo al 17/02/2023  al fine di dare ulteriore visibilità all’Avviso in oggetto e di
ampliare la platea dei candidati ;

Dato atto che saranno ritenute valide tutte le candidature pervenute a far data dalla
pubblicazione dell’Avviso di selezione prot. 1429/2023 e cioè dal 13/01/2023, fino al
nuovo termine fissato per il giorno 117/02/2023

DETERMINA

Per i motivi in premessa esposti, che qui di seguito s’intendono integralmente
richiamati:

Di disporre la riapertura del termine per la presentazione delle candidature1.
finalizzate all’attivazione di tirocini formativi e di orientamento nell’ambito del
Settore Tecnico, Servizio Tecnico Manutentivo;

Di fissare quale termine ultimo per la presentazione delle candidature per il2.
giorno 17/02/2023;

Di dare atto che saranno considerate valutabili tutte le candidature pervenute3.
nel periodo 13/01/2023 – 17/02/2023;



CITTÀ   di   BONDENO
Provincia di Ferrara

F.to Dott.ssa Sabrina Cavallini
Il Dirigente

Di confermare L’avviso Pubblico di selezione prot. 1429 approvato con la4.
determinazione  n. 26 del 13/01/2023 in ogni altra sua parte;

Di dare adeguata diffusione dell’Avviso relativo alla riapertura dei termini per la5.
presentazione delle candidature per l’attivazione di tirocini formativi ai sensi
della Legge Regionale Emilia Romagna n. 17/2005 e s.m. i. presso il settore
tecnico servizio tecnico manutentivo;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità6.
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1 del D. Lgs
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è  reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il seguente provvedimento è rilevante ai fini7.
dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs 33/2013;

di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile8.
del procedimento è il funzionario dell’ufficio personale D.ssa Monica
Bergamini.

CIG:

Letto e sottoscritto a norma di legge.

DETERMINAZIONE n.134 del 08-02-2023 Comune di Bondeno

Pag. 3


